Herzlich willkommen 1m maxx-caté!

Wir vom maxx-café-Team wiinschen dir eine gute Zeit hier im
Café, gute Begegnungen, Gesprache, Ruhe, Entspannung, neue
Inspiration, Kraft und Freude.

o Ankommen - und wohlfiihlen.

Gerne sind wir fir dich da und bedienen dich auf
der Terrasse oder in unserem Gastraum.

Was du an Getranken bestellen kannst, findest du hier. Fir
Kuchen, Snacks und andere Koéstlichkeiten spreche einfach uns an
- und natirlich auch sonst.

Wir freuen uns, dass du da bist!



Kaffee Spezialitaten

Espresso 1,90
Espresso macchiato 2,10
Kaffee crema 2,40
Cappuccino 2,60
Milchkaffee (groBe Tasse) 2,90
Latte macchiato 2,60
HeiBe Schokolade 2,50

Unseren aus Brasilien stammenden 100%igen Arabica
Kaffee beziehen wir direkt aus der Reutlinger
Kaffeerdsterei Kaffeewerk
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Erfrischendes

alkoholfreie Getranke

Tafelwasser medium/ naturell
Orangensaft/Apfelsaft
Apfelschorle/ O-Saftschorle

Johannisbeerschorle (Zwiefalter)
Spritzer wechselnde Auswahl
Zitrone-Limette, Hollunder-Bliite,
Rhabarber (Burghardt)

Coca Cola original/ Mezzo mix

Mezzo mix
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Unsere Biere

Hefeweizen 0,51 2,90
Pils 0,331 2,50
Ulrichsbier in der Biigelflasche 0,33 1 2,50
Radler siuB/ sauer 0,31 2,50

0,51 2,90
Radler siB/ sauer alkoholfrei 0,31 2,50

0,51 2,90
Hefeweizen alkoholfrei 0,51 2,90
Pils alkoholfrei 0,33 1 2,50

Alle unsere Biere sind von der Berg Brauerei, Eningen oder Zwiefalter Brauerei



Prickelndes «Weine

gibts was zu feiern? Dann am Besten mit unserem:

Secco Blanc 0,11 2,40
Flasche 75 cl 11,50 H N
Unsere Weine
Flasche 75 cl 9,50
Glas 0,11 2,40

0,2 1 3,60
Schorle siiB/ sauer 0,21 3,20

Rotwein Lemberger - feinherb
Cuvée Noir - trocken
WeiBwein Riesling - feinherb
WeiBburgunder - trocken
Roséwein Rosé - trocken



Unsere Kuche

Stick Kuchen (wechselnde Auswahl) 3,20
Stick Torte (wechselnde Auswahl) 3,60
Obstschnitte, Obsttarte (saisonal) 3,40
Muffin (saisonal) 2,70
Portion Sahne 0,50

alle unsere Kuchen sind von der Reutlinger Biobdckerei Berger.

Die Liste der Zutaten sind auf der Homepage zu finden.



Snacks & Kleinigkeiten

Laugenbrezel (pur)
Laugenbrezel (mit Butter)
Toast/ Sandwich nach Wahl 2,70

// Schinken, Salami, Ké&se

Nachos mit Kase uberbacken und Dip 4 90
4

Dips // Hot Salsa und Hot Cheese

Nachos // Wild Paprika, Cheese, Salted, Hot Chili
Saisonal: Zwiebelkuchen, Quiche 3,00
Snacktiite Brezel 2,20

Snacktiite Erdniisse 1,50



Zusatzstoffe und Allergene

Gerne geben wir dir auf Nachfrage genauere Auskunft tUber die
Zutaten und Stoffe unserer einzelnen Produkte. Bitte beachte,
dass trotz sorgfadltiger Uberprifung unserer Speisen, neben den
gekennzeichneten Zutaten, Spuren anderer Stoffe enthalten sein

kénnen, die im Produktionsprozess verwendet werden.

Preise

Unsere Preise sind in Euro, inkl. Service. Aufgrund des
Kleinunternehmerstatus gemdl §19 UStG erheben wir keine Umsatzsteuer und

weisen diese daher auch nicht aus.



maxx-cafe.de

wir sind hier

Seestr. 6-8

72764 Reutlingen gedffnet

F 7 Mi von 15 - 18 Uhr und Do von
on 07121 580880 18 = 21 Uhr auf der Terrasse
und Innen

&

und jeden ersten Sonntag im
Monat 15 - 17 Uhr

Gultig ab 01.Juni 2022, alle vorherigen Speisekarten verlieren ihre GlUltigkeit.



Inhaltsangaben, Zutaten und Allergene

Apfetkuchen

Zutaten: Apfel, Dinkelmehl Typ 630, Milch, Rohrohrzucker, Ei, pfl. Margarine, Sahne, Mandeln,
Sultaninen, nat. Vanillearoma, Zitrone, Salz, Dinkelbrésel.

Allergene: Dinkel, Ei, Milch, Mandel, Sesam, Haselnuss. Kann Spuren von Gluten {Weizen, Roggen,
Gerste, Hafer), Soja, Niisse {Haselniisse, Mandeln, Walniisse, Pistazien u. a.), Sesam, Senf
enthatten.

Zwetschgenkuchen

Zutaten: Dinkelmehl Typ 630, Rohrrohzucker, Zwetschgen, pfl. Margarine, Dinkelbrdsel, Mandeln,
Zimt.

Altergene: Dinkel, Ei, Milch, Mandel, Sesam, Haselnuss. Kann Spuren von Gluten {Weizen, Roggen,
Gerste, Hafer), Soja, Nisse {Haselniisse, Mandeln, Walniisse, Pistazien u. a.), Sesarn, Senf
enthaiten. )

Kisekuchen

Zutaten: Dinkelmehl Typ 630, Rohrrohzucker, Magerquark, Sahne, Ei, pfi. Margarine, Dekorschnee
{Zucker, Dextrose, Palrmfett, Weizenstirke), Zitrone, Saiz, Dinkelbrésel.

Altergene: Dinkel, Ei, Miich, Mandel, Sesam, Haselnuss, Kann Spuren von Gluten (Weizen, Roggen,
Gerste, Hafer), Soja, Niisse (Haselniisse, Mandeln, Walniisse, Pistazien u. a.), Sesarn, Senf
enthaiten.

Johannisbheerkuchen

Zutaten: Dinkelmehi Typ &50, Johannisheeren, Rohrzucker, Eikiar, Haseiniisse, pfl. Margarine,
Dinkelbrosel. ’

Altergene: Dinkel, Milch, Ei, Mandel, Haselnuss, Sesam. Kann Spuren von Gluten (Weizen, Roggen,
Gerste, Hafer), Soja, Niisse { Haselnlisse, Mandeln, Walniisse, Pistazien u.2.), Sesam, Senf

Sandwich

Weizenbrot: Weizenmehl, Wasser, Hefa, Zucker, Speisesalz, Butterreinfett {1,2% (entspricht 1,5%
Butter)), Rapsdl, Lupinenmehl, Sduerungsmittel {Natriumacetate).

Feinschmecker Salami: Schweinefleisch, Rindfleisch, jodiertes Speisesalz (Spefsesalz,
Kaliumjodat}, Traubenzucker, Gewiirze, Gewllrzextrakte, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,
Konservierungsstoff; Natriummitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch.

Hinterschinken gekocht: Schweinefleisch {QS-Ware), jodiertes Speisesalz (Speisesalz,
Kaliumjodat), Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Dextrose, Stabilisatoren (Diphosphate,
Natriumacitrate), Antioxidationsmitte}: Natriumascorbat, Gewiirzextrakte.

Leerdammer Schnittkdse: 45% Fett i. Tr. : pasteurisierte Milch, Speisesalz, Milchsdurebakterien,
mikrobielles Lab.



Inhaltsangaben, Zutaten und Allergene

Tortillas Nachos Wild Paprika: mais-Snack mit Paprika-Geschmack: Maismehl{63%),
sonnenblumensl, Wachsmaisstarke, Speisesalz, Zucker, Paprikapulver, Chilistiickchen,
Paprikastiickchen, natirliches Aroma {enthilt Milch), Petersilie, Hefeextrakt, Stiimolkenpulver,
Tomatenpulver, Ermigator {Mono-und Diglyceride von Speisefettsduren), Zwiebelpuiver,
Knoblauchpuiver, Siuerungsmittet (Citronensaure), Farbstoff (Paprikaextrakt), Gewiirz. Kann
Spuren von Gluten enthalten.

Tortillas Nachos Cheese; Mais-Snack mit Kise-Geschmack: Maismehl (65%),
Sonnenblumendl, Wachsmaisstéarke, natlirliches Aroma (enthilt Weizen), Si8molkenpuiver,
Speisesalz, Kasepulver, Zucker, Zwiebelpulver, Emuigator {Moro- und Diglyceride von
Speisefettsiuren), Knoblauchpulver, Hefeextrakt, Magermilchpulver, Hefe, Gew(irze,
Gewiirzextrakte. Kann Spuren von anderem glutenhaltigem Getreide enthalten.

Tortillas Nachos Saited: Majs-Snack, gesalzen: Maismehl{68%), Sonnenbiumendl,
Wachsmaisstarke, Speisesalz, Zucker, Emulgator (Mone- und Diglyceride von Speisefettsduren).
Kann Spuren von Gluten enthalten.

Tortillas Nachos Hot Chili: Mais-Snack mit ChiliGeschmack: Maismehi (66%),
Sennenblumendl, Wachsmaisstirke, Speisesalz, Zucker, Hefe, natiiriiches Aroma (enthilt
Weizen), Zwiebelpulver, Hefeextrakt, Chilipulver, Gewiirze, Knoblauchpulver, Emulgator {Mono-
und Diglyceride von Speisefettsiuren), Weizenmehl, Tormnatenpuiver, Farbstoff (Paprikaextrakt),
Sauerungsmittel {Citronenséure), Gerstenmalzessigpulver, gerducherte Dextrose,
Gewiirzextrakte, Kann Spuren von anderem glutenhaltigem Getreide enthalten,

Dip Hot Cheese, Kdse-Sauce: Wasser, Kise (9%), modifizierte Stirke, Paprika (62), Rapsdl,
Maltodextrin, Tomaten in Tomatensaft {geschiite Fomaten, Tomatensaft, Speisesaiz,
Sauerungsmittel: Citronenséure} MilcheiweiBerzeugnis, Eraulgator {E472e), Verdickungsmittel
{Xanthan), Zucker, Butter, Magermilchpulver, SiRmolkenpuiver, Hefeextrakt, Gewdrze,
Gewlrzextrakte, Schmelzsalze (E333, E330, E452), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kakumjodat),
Geschmacksverstirker {E621), Steinpilzpulver, Palmét (ganz gehartet), Aroma (enthalt Soja und
Weizen), Pfefferonen, Siuerungsmittel (Essigsdure}, Speisesalz, Farbstoff {£160a).

Dip Hot Salsa, Tomaten-Paprika-Sauce: Trinkwasser, Zucker, Tomatenmark (14%),
Paprika (t0%), Branntweinessig, Speisesalz, Jalapefio Chilis, Zwiebein, modifizierte Stérke,
Tomatenpulver, natirliches Aroma {enthiit Senf und Selieriederivate), Gewiirz.





